
در یکی از پرتنش‌ترین تحولات سیاسی اسرائیل طی ماه‌های 
اخیر، رهبران احزاب اپوزیسیون اسرائیل به‌طور دسته‌جمعی با 
برگزاری رأی‌گیری برای انحلال کنست موافقت کردند. شبکه ۱۳ 
اسرائیل با انتشار گزارشی اعلام کرد که احزاب مخالف به توافقی 
رسمی برای ارائه طرح قانونی انحلال پارلمان دست یافته‌اند. طبق 
بیانیه منتشرشده از سوی اپوزیسیون، این تصمیم در جریان یک 
نشست مشترک میان سران احزاب مخالف اتخاذ شده و به‌منظور 
تلاش برای ساقط کردن کابینه تحت رهبری بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل و سایر وزرای تندروی او در دستور کار قرار 

گرفته است.
در همین حال، کانال ۱۲ عبری نیز گزارش داد که دوو لاندو، 
خاخام برجسته حریدی، خواستار حمایت از این لایحه شده و از 
دیگر رهبران مذهبی نیز خواسته است در مسیر انحلال پارلمان 
با او و اپوزیسیون همراه شوند. به گفته تحلیل‌گران، حمایت 
حتی نسبی از سوی اقلیت مذهبی حریدی از طرح اپوزیسیون 
می‌تواند توازن قوا در کنست را بر هم زده و زمینه‌ساز انتخابات 
زودهنگام شود و این دقیقاً همان موضوعی است که نتانیاهو و 
 تیم او همانند وزرای دارایی و امنیت داخلی کابینه آن از وقوع آن 

هراس دارند.

تأخیر در خدمت اجباری، عاملی برای فرسایش ائتلاف
در حالی‌که کابینه ائتلافی نتانیاهو با فشارهای داخلی 

بی‌سابقه‌ای مواجه است، اختلاف بر سر قانون خدمت 
 اجباری برای حریدی‌ها به شکاف عمیق‌تری در کابینه دامن 

زده است. 
رادیو اسرائیل گزارش داده که 
احزاب ائتلاف به جای تلاش برای 
تصویب توافقی فراگیر درباره خدمت 
نظامی، تلاش خود را صرف جلوگیری 
از رأی‌گیری درباره انحلال پارلمان 
کرده‌اند. این تعلل، نارضایتی 
عمومی و فشار سیاسی علیه 
نخست‌وزیر را به‌شدت افزایش داده 
 و او حالا زیر تیغ انتقادهای گسترده 

قرار دارد. 
زمینه این تنش، حکم دادگاه 
عالی اسرائیل در تاریخ ۲۵ ژوئن 
۲۰۲۴ است که طبق آن، معافیت 
پیشین دانش‌آموزان مدارس مذهبی 
از خدمت نظامی لغو شده و آنها نیز 
مشمول خدمت اجباری شناخته 

شده‌اند. اقدامی که منجر به اعتراضات گسترده در محافل حریدی 
و تهدید به نافرمانی مدنی شده است. برخی روحانیون )خاخام‌ها( 
برجسته حریدی، که اظهار نظر آنها همچون قانون تلقی می‌شود، 
از پیروان خود خواسته‌اند احکام سربازی را پاره کنند و حالا یک 

درگیری درونی هم به وقوع پیوسته است. 

فشار بر حریدی‌ها، کابوس تازه نتانیاهو
روزنامه »اسرائیل هیوم« در گزارشی فاش کرده که نتانیاهو 
در روزهای اخیر فشارهای شدیدی را بر احزاب مذهبی 
حریدی وارد کرده تا از پشتیبانی از لایحه انحلال کنست 
صرف‌نظر کنند. او خطاب به رهبران مذهبی حریدی گفته 
است: »اکنون زمان مقابله با تهدید تاریخی ایران است و نباید 
اسرائیل را در آستانه بحران سیاسی قرار داد!«. همزمان، 

اداره منابع انسانی ارتش اسرائیل 
اعلام کرده که قصد دارد در ماه آینده 
بیش از ۵۴ هزار احضاریه سربازی 
برای جوانان حریدی صادر کند. با 
این حال، مخالفت شدید گروه‌های 
مذهبی با این تصمیم، تهدیدی جدی 
برای تداوم ائتلاف حاکم به شمار 
می‌رود. حریدی‌ها هشدار داده‌اند اگر 
قانونی برای بازگرداندن معافیت‌های 
دینی تصویب نشود، آنان نیز به جمع 
رأی‌دهندگان به انحال پارلمان 

خواهند پیوست. 

ائتلاف در آستانه فروپاشی
بسیاری از تحلیل‌گران می‌گویند بحرانی که گریبان‌گیر 
کابینه نتانیاهو شده، نه‌تنها نشانه‌ای از ناکارآمدی سیاسی 
او، بلکه بازتابی از فرسایش اجتماعی و ساختاری در اسرائیل 
است. اختلاف بر سر معافیت حریدی‌ها صرفاً یک جدال حزبی 
نیست؛ بلکه گسستی عمیق در تعریف نقش دولت، مذهب و 
ارتش در ساختار سیاسی اسرائیل 
به‌شمار می‌رود. در همین زمینه، 
روزنامه اسرائیل هیوم از آغاز شورش 
داخلی در درون ائتلاف خبر داده است. 
حزب »شاس« که یکی از ستون‌های 
ائتلاف حاکم به‌شمار می‌رود، تلویحاً 
از انحلال کنست حمایت کرده است. 
در کنار فشارهای داخلی، نخست‌وزیر 
اسرائیل باید با انتقادات بین‌المللی و 
فشار متحدان غربی خود، به‌ویژه ایالات 
متحده نیز مقابله کند. نظیر مجلی، 
کارشناس برجسته مسائل اسرائیل، 
در گفت‌وگویی با اسکای نیوز عربی 
تأکید کرده است که »نتانیاهو برای 
سال‌ها بحران خدمت حریدی‌ها را 
به تأخیر انداخته اما حالا دیگر زمان 
به نفع او نیست.« او افزود: »روحانیون حریدی دیگر اعتماد 
خود را به نتانیاهو از دست داده‌اند و برای محافظت از منافع 
خود به گزینه‌های جایگزین فکر می‌کنند. این بحران، ماهیت 
 ساختاری دارد و ارتش اسرائیل را در زمانه‌ای حساس تضعیف 

خواهد کرد«. 

فریاد مادران و اعتراض علیه جنگ
این وضعیت در حالیست که روز گذشته )چهارشنبه( 
رسانه‌های عبری از آغاز تظاهرات صدها تن از مادران سربازان 
اسرائیلی خبر داده‌اند که خواستار پایان جنگ در غزه و بازگرداندن 
اسرای اسرائیلی هستند. این مادران در بیانیه‌ای اعلام کردند: »ما 
به فرزندانمان اعتماد داریم اما به کابینه‌ای که آن‌ها را به جنگ 
فرستاده، اعتماد نداریم«. این تظاهرات که در پی انتشار چندین 
ویدئو از اسیران اسرائیل توسط جنبش حماس شدت گرفته، 
بخشی از موج نارضایتی اجتماعی در داخل اسرائیل است. روزنامه 
یدیعوت آحارونوت فاش کرده که برای کاستن از نارضایتی ارتش، 
دولت قصد دارد حدود ۲۵۰۰ قطعه زمین در مناطق مرزی با مصر 

را بین نیروهای ذخیره توزیع کند.

جبهه جدید در مسجدالاقصی!
در میانه بحران‌های داخلی، یورش 
مجدد »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت 
داخلی اسرائیل به مسجدالاقصی، 
آتش نارضایتی فلسطینیان و جوامع 
اسامی را شعله‌ورتر کرده است. 
وزارت اوقاف اسلامی در قدس دیروز 
)چهارشنبه( اعلام کرد که بن‌گویر، 
تحت حفاظت ۱۰۰ نیروی پلیس 
وارد صحن‌های مسجدالاقصی شده 
و در حالی که نمازگزاران فلسطینی 
از ورود منع شده بودند، آیین تلمودی 
را در محل برگزار کرد! این اقدام نه‌تنها 
تحریک‌آمیز تلقی شد، بلکه بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های 
منطقه‌ای و جهانی داشت. در همین راستا، روزنامه تایمز انگلیس 
فاش کرد که دولت بریتانیا تصمیم گرفته است بن گویر و وزیر 
دارایی اسرائیل، بزالل اسموتریچ، را به دلیل نقض جدی حقوق 

بشر  تحریم کند. 

پیام آشکار لندن به اسرائیل
در اقدامی بی‌سابقه، دولت انگلیس اعلام کرد که بن گویر و 
اسموتریچ به دلیل نقش مستقیم در نقض حقوق مردم فلسطین، 
از ورود به خاک بریتانیا منع شده و دارایی‌های آن‌ها در این کشور 
مسدود می‌شود. این تحریم‌ها بازتابی از نگرانی شدید لندن درباره 
افراط‌گرایی در ساختار حاکمیتی اسرائیل است. دیوید لمی، وزیر 
خارجه بریتانیا، با لحنی کم‌سابقه در این خصوص گفت: »ما باید 
این اقدامات را همان‌طور که هستند بنامیم؛ این افراط‌گرایی 
است، خطرناک است و ما آن را با شدیدترین لحن ممکن محکوم 
می‌کنیم«. این اقدام، با واکنش تند تل‌آویو همراه شد. گدعون 
ساعر، وزیر خارجه اسرائیل، تحریم دو وزیر اسرائیلی را »رسوایی« 
خواند و از تصمیم برای برگزاری نشست اضطراری کابینه خبر داد.

تمام این مولفه ها و تجمیع آن در پازل تحلیلی نشان از آن دارد 
که اسرایل در آستانه یک نقطه عطف تاریخی قرار گرفته است. 
فشار از سوی اپوزیسیون، فروپاشی ائتلاف حاکم، نارضایتی 
فزاینده جامعه، بحران در ارتش و فشار بین‌المللی، همگی نشان 
می‌دهند که دوران سیاسی بنیامین نتانیاهو به پیچیده‌ترین 
مرحله خود رسیده است. موضوع معافیت حریدی‌ها صرفاً یک 
قانون ساده نیست؛ بلکه نمایانگر نبردی بر سر هویت، عدالت 

اجتماعی و مسیر آینده اسرائیل است. 

اپوزیسیون اسرائیل با رأی‌گیری در مورد انحلال کنست موافقت کرد؛

در واکنش به سیاست مهاجرتی ترامپ:نگرانی تندروها از فروپاشی محفل نتانیاهو و راستگراها
اعتراضات در آمریکا 

به ایالات دیگر گسترش پیدا کرد
در ادامه گسترش اعتراضات علیه سیاست‌های 
مهاجرتی دولت ایالات متحده، تظاهرات به ایالت 

جورجیای این کشور نیز سرایت کرد. 
به گزارش رویترز، صدها تن از معترضان مخالف 
با سیاستهای دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
ایالات متحده، سه شنبه در تظاهرات در شهر بروکهاون 
در حومه آتلانتا، مرکز ایالت جورجیا در طول اتوبان 
بوفورد در این شهر شرکت و به یورش‌های مهاجرتی 
و اخراج‌ها و استردادهای مهاجران تحت نظارت دولت 

ترامپ اعتراض کردند. 
در تظاهرات در این شهر ایالت جورجیا انبوهی 
از فعالان، خانواده‌ها و اقشار دیگر شرکت کرده و به 
زبان‌های انگلیسی و اسپانیایی شعار دادند. برخی از 
کسانی که اعضای خانواده‌ آنها در رابطه با سیاست‌های 
ضدمهاجرتی ترامپ دستگیر یا استرداد شدند به شرح 

اتفاقات رخ داده برای آنها پرداختند. 
این تظاهرات در ادامه گسترش موج مخالفت‌ها با 
سرکوب مهاجران از سوی ترامپ به ایالت‌های دیگر 
آمریکا رخ داد. پلیس شهر بروکهاون نیز به تاسی از 
اقدامات سرکوبگرانه علیه معترضان ضد ترامپ در 
شهرهای دیگر، رو به سرکوب و بازداشت معترضان آورد. 
پلیس بروکهاون اعلام کرد شش نفر را به این دلیل که 
به هشدارهای متعدد برای متفرق شدن توجه نکردند 

دستگیر کرده است. 

معترضان در سراسر آمریکا از جمله ایالت جورجیا 
نیز می‌گویند که قصد دارند تظاهرات را در همبستگی 
با کسانی که هدف سیاست‌های سرکوبگرانه مهاجرتی 

ترامپ قرار گرفته‌اند ادامه دهند. 
همچنین ده‌ها نفر در شمال کنتاکی در 
اعتراض به لایحه مهاجرتی ترامپ و فراخواندن 
گارد ملی و تفنگداران دریایی ایالات متحده در 
واکنش به چند روز ناآرامی در لس‌آنجلس به 
خیابان آمدند. گروه »ان‌کی وای« این اعتراض را 
برای نشان دادن همبستگی با هزاران معترضی که 
خیابان‌های لس‌آنجلس را پر کرده بودند و صدها 
نفری که در نزدیکی همیلتون علیه بازداشت‌های 
 اخیر مهاجران در باتلر اعتراض کردند، سازماندهی 

کرد. 
»آن دیکرسون« یکی از بنیانگذاران این گروه، گفت: 
مهم است افرادی که با توجه بیشتر مقامات فدرال 
مهاجرت و گمرک )ICE( مواجه هستند، بدانند که در 
شمال کنتاکی از حمایت برخوردارند. دیکرسون گفت: 
»هر کاری که انجام می‌شود، حمله مستقیم به قانون 

اساسی ماست«. 
روبرتو هنریکز یکی دیگر از رهبران این گروه، گفت 
که اکثر اعتراضات در ایالات متحده، مانند اعتراضاتی که 
آن‌ها سازماندهی کردند، مسالمت‌آمیز بود. او استدلال 
کرد که واکنش ارتش به اعتراضات در لس‌آنجلس، 
خشونت‌آمیز، غیرضروری و احتمالاً غیرقانونی بوده 

است. 
هنریکز گفت: »خشونت پاسخ نیست. هیچ‌کس 
نباید آنجا باشد و ماشین‌ها را آتش بزند یا به مردم حمله 
کند، اما در بیشتر موارد، معترضان در کالیفرنیا و سایر 
نقاط مسالمت‌آمیز هستند«. اعضای ان کی وان گفتند 
تا زمانی که لازم باشد، در مبارزه با سیاست اخراج 
دسته‌جمعی ترامپ خواهند بود. دیکرسون گفت: »ما 
چهار سال اول اینجا بودیم. برای سال بعد هم اینجا 

خواهیم بود و  جایی نخواهیم رفت«. 
این در حالیست که هیلاری کلینتون، وزیر امور 
خارجه سابق، از اقدام دونالد ترامپ در اعزام هزاران 
نفر از اعضای گارد ملی در واکنش به اعتراضاتی که در 
لس‌آنجلس علیه لایحه مهاجرتی دولتش رخ داده بود، 

انتقاد کرد. 
کلینتون در ایکس اشاره کرد که چگونه فرماندار 
کالیفرنیا، گوین نیوسام )دموکرات(، »درخواست« 
اعزام گارد ملی را نکرد، اما ترامپ »به هر حال آنها را 
فرستاد«. کلینتون با اشاره به اهمیت تاریخی و ماهیت 
بی‌سابقه تصمیم ترامپ گفت: »این اولین بار در ۶۰ 
سال گذشته است که یک رئیس جمهور چنین انتخابی 

کرده است«. 
بانوی اول سابق، که ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ او را 
شکست داد، سپس استدلال کرد که در واقع همه چیز 
به یک چیز برای رئیس جمهور مربوط می‌شود. او گفت: 
»هدف ترامپ حفظ امنیت کالیفرنیایی‌ها نیست. هدف 
او ایجاد هرج و مرج است، زیرا هرج و مرج برای ترامپ 

خوب است«. 
نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس نمایندگان نیز  
از ترامپ به دلیل استفاده از گارد ملی برای کمک به 
سرکوب اعتراضات در لس‌آنجلس انتقاد و خاطرنشان 
کرد که رئیس‌جمهور درخواست‌های کنگره برای 
برداشتن این گام را هنگامی که گروهی از اوباش 
خشونت‌طلب در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان کنگره 

حمله کردند، رد کرده بود. 
پلوسی به خبرنگاران گفت: »به شیوه‌ای دو حزبی، 
در ۶ ژانویه - با خشونت علیه قانون اساسی، علیه 
کنگره و علیه ساختمان کنگره ایالات متحده - ما به 
رئیس‌جمهور ایالات متحده التماس کردیم که گارد 

ملی را اعزام کند. او این کار را نکرد«. 
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جهان نما

رامین پرتو

پس از اینکه دیوان عالی آرژانتین روز 
سه‌شنبه محکومیت »کریستینا فرناندز 
دی کرچنر« به فساد را تأیید کرد این 
رئیس‌جمهور سابق آرژانتین و یکی از 
چهره‌های بسیار جنجالی سیاسی این 
کشور به شش سال زندان محکوم و به 
طور مادام‌العمر از تصدی مشاغل عمومی 
محروم شد. کرچنر ۷۲ ساله، چهره 
مشهور اپوزیسیون و رئیس جمهوری 
چپ‌گرای آرژانتین بین سال‌های 
۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵ در سال ۲۰۲۲ توسط 
دادگاه بدوی به جرم کلاهبرداری و اینکه 
پروژه‌های جاده‌سازی عمومی در پاتاگونیا 
را در زمان ریاست جمهوری‌اش به دست 
یکی از متحدان نزدیکش داده بود، 
محکوم شد. به نقل از خبرگزاری رویترز، 

بر اساس این حکم، برنامه‌های کرچنر 
برای شرکت در انتخابات قانون‌گذاری 
استان بوئنوس آیرس دچار اختلال 
می‌شود، اما ممکن است باعث اتحاد 
دوباره ائتلاف اپوزیسیون پرونیستی او 
شود که از زمان تصدی ریاست جمهوری 
از سوی خاویر میلی، رئیس جمهور 
لیبرال، در حال بهبود است. سه قاضی 
دیوان عالی با رد درخواست کرچنر، حکم 
دادگاه تجدیدنظر را که او گناهکار است، 
به قوت خود باقی گذاشتند. دادگاه بدوی 
حالا تصمیم می‌گیرد که به کرچنر بابت 
سن بالای او حکم حصر خانگی بدهد یا 
خیر. این درحالیست که کرچنر می‌گوید 
این اتهامات را نمی‌پذیرد و قربانی پیگرد 
سیاسی شده است. در بوئنوس آیرس، 

حامیان رئیس جمهور سابق خیابان‌های 
شهر را مسدود کرده و برخی در اقدامی 
نمادین، بر طبل کوبیدند. سایرین نیز 
تصاویری از »اوا پرون« همسر خوآن 
پرون، موسس جنبش سیاسی پرونیست 
را به دست گرفتند که به مدافع حقوق فقرا 
در آرژانتین معروف است. کرچنر پس از 
حکم دادگاه عالی گفت: »این سه قاضی 
غیرقابل قبول هستند«. کارلوس فارا، 
تحلیلگر سیاسی درباره صدور حکم علیه 
کرچنر گفت: »حقیقت این است که او به 
زندان می‌رود و نمی‌تواند کاندیدای حزب 
باشد اما جنبش سیاسی او از بین نمی‌رود. 
حذف نمی‌شود. البته مشخص است که 
افکار همه، یکسان نیست«. یک مقام 
دولتی آرژانتین نیز گفت، این وضعیت 
می‌تواند هم اپوزیسیون را تضعیف کند 
و هم تقویت. پرونیسم می‌تواند یا خود را 
تثبیت کند یا به هزار تکه تقسیم شود. 
کرچنر اولین رئیس جمهور آرژانتین 
نیست که با محکومیت کیفری روبرو 
می‌شود. پیش از او، »کارلوس مِنم« رئیس 
جمهور پیشین این کشور آمریکای لاتین 
قرار گرفته که به دلیل اختلاس از بودجه 
عمومی در دوران ریاست جمهوری خود 
در دهه ۱۹۹۰ به بیش از چهار سال زندان 
محکوم شد اما به عنوان سناتور، مصونیت 

کنگره باعث شد تا به زندان نیفتد. 

رئیس‌جمهور سابق آرژانتین به ۶ سال زندان محکوم شد
خبر

به دنبال درگیری‌های مسلحانه 
میان عناصر وابسته به »ابومحمد 
الجولانی« و نیروهای »قسد« در استان 
دیرالزور که منجر به کشته و زخمی 
شدن شماری از نیروهای دو طرف 
شد، دمشق اقدام به اعزام نیروهای 
تقویتی به منطقه معدان کرد. این 
منطقه در مرز اداری میان استان‌های 
رقه و دیرالزور واقع است و از مناطق 
حساس در معادلات میدانی شمال 
شرق سوریه به شمار می‌رود. طبق 
گزارش سانا، تحرکات جدید عناصر 
وابسته به جولانی که از آن به‌عنوان 
»ارتش سوریه« یاد می‌شود، پس از 
آن آغاز شد که اخیراً یک هیئت کرد 
جهت گفت‌وگو با دمشق تشکیل 

شد؛ گفت‌وگوهایی که محور اصلی آن 
انحلال ساختار نظامی قسد، ادغام آن 
در ارتش سوریه و بازگرداندن مدیریت 
نهادهای دولتی مناطق تحت کنترل 
قسد به دولت مرکزی است. با این حال، 
نیروهای قسد همچنان بر حفظ ساختار 
خود و ایجاد نظامی غیرمتمرکز یا 
خودگردان در مناطق تحت کنترلشان 
تأکید دارند؛ مطالبه‌ای که با مخالفت 
صریح دمشق مواجه شده؛ چراکه آن را 
تهدیدی برای حاکمیت ملی و وحدت 
اراضی سوریه می‌داند. در همین راستا، 
منابع محلی در دیرالزور و معدان اعلام 
کرده‌اند که افزایش سطح درگیری‌ها 
بیانگر جدال آشکار میان دو طرف برای 
تحکیم نفوذ در این منطقه است. ارتش 

وابسته به جولانی با افزایش فشار نظامی 
در صدد ارسال پیامی به کردها است؛ 
مبنی بر این که هیچ‌گونه تجزیه‌طلبی 
یا خودمختاری را نخواهد پذیرفت. 
در این میان، روند خروج نیروهای 
خارجی از بخش‌هایی از شمال شرق 
سوریه نیز دمشق را بر آن داشته تا از 
این فرصت برای بازپس‌گیری کنترل 
کامل جغرافیای ملی استفاده کند. 
در سطح زیرساختی نیز تنش‌ها نمود 
یافته‌اند. منابع محلی گزارش داده‌اند که 
»قسد« اخیراً از انجام عملیات تعمیر 
پل‌های مهم در دیرالزور، از جمله پل 
استراتژیک البوکمال، جلوگیری کرده 
است. این پل‌ها که پیوند حیاتی میان 
دو سوی رود فرات را فراهم می‌سازند، 
طی سال‌های درگیری آسیب جدی 
دیده‌اند و عدم تعمیر آنها، مانعی 
جدی برای عبور و مرور انسانی و 
تجاری ایجاد کرده است. این اقدامات، 
به اعتقاد تحلیلگران، با هدف حفظ 
تقسیم جغرافیایی دیرالزور میان قسد 
و دمشق صورت می‌گیرد. نیروهای 
قسد با تقویت حضور نظامی خود از 
ماه مه، به‌طور عملی مانع از بهبود 
وضعیت زیرساختی شده‌اند؛ امری که 
بیم افزایش بحران انسانی در منطقه را 

افزایش داده است. 

خبر

دمشق برای کنترل درگیری‌ها نیروی کمکی به دیرالزور و رقه اعزام کرد

ناآرامی‌ها و خشونت در ایرلند شمالی 
به‌دنبال اعتراضات به هتک حرمت جنسی 
دو نوجوان علیه یک دختر جوان، برای 
دومین شب متوالی ادامه یافت. خبرگزاری 
فرانسه نوشت: به دنبال حملاتی که »با 
انگیزه های نژادپرستانه« توصیف شده 
است و به بازداشت دو نوجوان متهم به 
تلاش برای هتک حرمت جنسی به یک 
دختر جوان بروز کرد، ایرلند شمالی 

سه‌شنبه شب نیز صحنه درگیری و 
خشونت بود. خبرنگار خبرگزاری فرانسه 
گزارش داد: صدها نفر از معترضان که 
بسیاری از آنها نقاب داشتند در خیابان های 
شهر »بالیمنا« حضور یافتند و به سمت 
پلیس بمب های بنزینی، بطری و مصالح 
ساختمانی پرتاب کردند. پلیس با ماشین 
های آب پاش به آنها پاسخ داد. حضور 
پلیس در یکی از مناطق این شهر که در ۴۸ 

کیلومتری شمال غرب بلفاست، پایتخت 
ایرلند شمالی، واقع شده است، سنگین 
بود. معترضان اقدام به آتش زدن خودروها 
و موانع ترافیکی شدند. پلیس همچنین 
برای متفرق کردن جمعیت از باتون های 
پلاستیکی استفاده کرد. خبرگزاری فرانسه 
نوشت: با فرا رسیدن شب، جمعیت معترض 
در شهر بالیمنا شروع به پراکنده شدن 
کردند، اگرچه گروه‌های کوچک ‌تری هنوز 
در مرکز شهر پرسه می‌زدند. رسانه‌های 
محلی گزارش دادند که معترضان جاده‌ها 
را در بلفاست نیز مسدود کرده‌اند. ناآرامی‌ها 
در این شهر ایرلند شمالی ابتدا دوشنبه شب 
پس از برگزاری مراسم یادبود در محله ای 
که گفته می‌شود روز شنبه حمله هتک 
حرمت جنسی در آن به وقوع پیوسته 
است، آغاز شد. رایان هندرسون معاون 
رئیس پلیس، سه‌ شنبه )دیروز( گفت: این 
خشونت آشکارا انگیزه نژادپرستانه داشته 
و جامعه اقلیت قومی و پلیس ما را هدف 

قرار داده است. 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در پلتفرم اجتماعی خود نوشت: 
»توافقی با چین حاصل شده است که 
منوط به تأیید نهایی من و رئیس جمهور 
شی است. چین هرگونه مواد معدنی 
کمیاب مورد نیاز را به ایالات متحده 
صادر خواهد کرد«. رئیس جمهور 
آمریکا افزود که ایالات متحده آنچه 
را که توافق شده است، از جمله اجازه 

تحصیل دانشجویان چینی در کالج‌ها و 
دانشگاه‌های آمریکایی، در اختیار چین 
قرار خواهد داد. ترامپ خاطرنشان کرد 
که ایالات متحده ۵۵ درصد تعرفه و 
چین ۱۰ درصد تعرفه دریافت خواهد 
کرد. او رابطه بین دو کشور را »عالی« 
توصیف کرد. چین و ایالات متحده 
طی دور وز گذشته مذاکرات تجاری و 
اقتصادی سطح بالایی را در ژنو برگزار 

کردند. طرفین پس از مذاکرات اعلام 
کردند که بر سر یک توافق اولیه برای 
کاهش تعرفه‌های تجاری به توافق 
رسیده‌اند که از ۱۴ مه به مدت ۹۰ روز 
به اجرا گذاشته شد. قرار بود تعرفه‌های 
»متقابل« بین کشورها به 10 درصد 
کاهش یابد. در نتیجه، پکن 10 درصد 
تعرفه بر واردات آمریکا اعمال خواهد 
کرد، در حالی که واشنگتن 30 درصد 
بر محصولات چینی تعرفه وضع خواهد 
کرد. مذاکره‌کنندگان ارشد آمریکایی 
و چینی همچنین به چارچوبی برای 
بازگرداندن مذاکرات تجاری به مسیر 
خود پس از مجموعه‌ای از اختلافات 
که آن را تهدید به شکست کرده بود، 
توافق کرده‌اند. به نظر می‌رسد تمرکز 
مذاکرات بر یافتن راهی برای حل 
اختلافات بر سر صادرات مواد معدنی 
و فناوری بود که آتش‌بس شکننده‌ 
تجاری حاصل‌شده در ژنو ماه گذشته را 

متزلزل  کرده بود. 

ترامپ: با چین به توافق رسیدیمتداوم ناآرامی‌ها در ایرلند شمالی برای دومین شب متوالی

فشار از سوی اپوزیسیون، فروپاشی 
ائتلاف حاکم، نارضایتی فزاینده 

جامعه، بحران در ارتش و فشار 
بین‌المللی، همگی نشان می‌دهند 

که دوران سیاسی بنیامین نتانیاهو به 
پیچیده‌ترین مرحله خود رسیده است 

و موضوع معافیت حریدی‌ها صرفاً 
یک قانون ساده نیست؛ بلکه نمایانگر 
نبردی بر سر هویت، عدالت اجتماعی 
و مسیر آینده اسرائیل خواهد بود که 

نتانیاهو نگران آن است

در اقدامی بی‌سابقه، دولت انگلیس 
اعلام کرد که بن گویر و اسموتریچ به 

دلیل نقش مستقیم در نقض حقوق 
مردم فلسطین، از ورود به خاک بریتانیا 

منع شده و دارایی‌های آن‌ها در این 
کشور مسدود می‌شود و این تحریم‌ها 

بازتابی از نگرانی شدید لندن درباره 
افراط‌گرایی در ساختار حاکمیتی 

اسرائیل است


